M UR. AOCODRER. Regi stro Decreti.0000046. 27-01-2016

Uy 0
Q% AMinistero dol! 'l%/m(m/ﬂ//m,
0

o dell '%MJ{WMZ/@ e della %ﬂﬁ%ﬂ/

- vresione Generale -

Ufficio VIII - Ambito territoriale per la provincia di Modena
Ufficio Organici - Reclutamento - Movimenti personale docente infanzia e primaria

IL DIRIGENTE

VISTA la legge 124/99;

VISTO il D.M. 27/03/2000 n. 123;

VISTO il D.L. 03/07/2001 n. 255 convertito dalla L.20/08/2001 n. 333;

VISTA la legge 04/06/2004 n. 143 ed, in particolare, I'art. 1 “Disposizioni in materia
di graduatorie permanenti”

VISTA la legge 27/12/2006 n. 296;

VISTO il D.M. n. 235 del 01/04/2014, che dispone che le graduatorie ad
esaurimento, aggiornate ai sensi del citato D.M. 235/2014 hanno validita
per gli aa.ss. 2014/2015; 2015/2016 e 2016/2017;

CONSTATATO che i docenti di cui trattasi, non risultano inseriti in alcuna
graduatoria provinciale di alcuna provincia dall’a.s. 2000/01 per la scuola
primaria e dell’infanzia, in quanto non in possesso di titolo abilitante per
I'immissione in ruolo di cui alla Legge 124/99;

VISTA la nota prot. n. 5766 del 28/05/2015 dell’Ufficio Scolastico Regionale di
Bologna che ha trasmesso la nota del MIUR - Ufficio VII Contenzioso -
prot. n. 15457 del 20/05/2015 che ha diramato istruzioni all’'inserimento
nelle graduatorie ad esaurimento di docenti in possesso del diploma
magistrale conseguito entro I'a.s. 2001/02;

VISTA la nota MIUR - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di
formazione - Direzione Generale per il personale scolastico - Ufficio VII
contenzioso - con prot. n. 22234 del 27/07/2015, riguardo l'iscrizione a
pieno titolo nelle graduatorie ad esaurimento del personale docente ai fini
del piano straordinario di assunzioni di cui all’art. 1 comma 96, della Legge
13/07/2015 n. 107 con la quale si ribadisce che al piano straordinario di
assunzioni partecipino esclusivamente i soggetti inseriti a pieno titolo, alla
data di entrata in vigore della Legge, all'interno delle graduatorie ad
esaurimento del personale docente e che nello specifico con “ soggetti
iscritti a pieno titolo alla data di entrata in vigore della presente Legge” si
intendono quei soggetti che al 16 luglio 2015 ( data di entrata in vigore
della legge) risultino iscritti “ pleno iure” nelle graduatorie ad esaurimento;

VISTA I'Ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n. 5445/2015 depositata in

segreteria in data 04/12/2015 e pervenuta a questo Ufficio in data
24/12/2015 - relativa all’inserimento con

riserva nelle graduatorie ad esaurimento per il triennio 2014/2017 per la
scuola dell’'infanzia e primaria;

Dirigente: Silvia Menabue
Responsabile del procedimento: Franca Scavone franca.scavone.mo@istruzione.it
Tel. 059/ 382949




Uy @

Q% AMinistero dol! '1%1/;{/‘0///{9
O _
dell '%MJ{WMZ/@ e della %ﬂﬁ%ﬂ/

(-)
Vicio Seolastico ? m/'gm—%aﬂayﬂm
- Dinerione Gonerate -
Ufficio VIII - Ambito territoriale per la provincia di Modena
Ufficio Organici - Reclutamento - Movimenti personale docente infanzia e primaria

VISTO il proprio decreto prot. n. 2 del 04/01/2016, con il quale si € data
applicazione alla suddetta Ordinanza;

VISTA la necessita di integrare I'elenco delle ricorrenti allegato al decreto suddetto;
DISPONE

per quanto esplicitato nelle premesse, I'inserimento con riserva delle
docenti di cui all’allegato elenco, parte integrante del presente decreto,
nelle graduatorie ad esaurimento provinciali per la scuola dell'infanzia e
primaria. Con espressa salvezza di revocare, annullare e rettificare il
presente inserimento all’esito del contenzioso in atto.

Il presente decreto annulla e sostituisce il proprio decreto prot. n. 2 del
04/01/2015.

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi
giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento vigente.

IL DIRIGENTE
Silvia Menabue

Ai Dirigenti Scolastici delle D.D. ed I.C. statali - LORO SEDI

All'Ufficio Scolastico Regionale BOLOGNA
Agli Uffici Scolastici Territoriali LORO SEDI
Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola  LORO SEDI

All’Albo/ Al Sito WEB SEDE

Dirigente: Silvia Menabue
Responsabile del procedimento: Franca Scavone franca.scavone.mo@istruzione.it
Tel. 059/ 382949




